
I

-ti.

30BIEDN0 CIE L<

REPÚRLICA DOMINICANA

INTERIOR Y policía

GOBERNACION CIVIL DE SANTIAGO RODRIGUEZ

Reporte Disponibilidad Presupuestaría y Ejecución
DEL 1 AL 30 DE ABRIL 2024

Gasto devengado

Junio

Presupuesto

Modificado

Presupuesto

Aprobado
DETALLE

Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre TotalAbril MayoFebrero MarzoEnero

2-GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2,1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.S ● ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 1N5TAL

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 ● MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTAIES

2.3.2 -TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN £ IMPRESOS
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2,3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO. CAUCHO Y PLÁSTICO
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 ● COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS YCONEXOS

2.3.8 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 l

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2,4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.6 ● BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAI

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2-6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2-6.6 ■ EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2-6-7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS DE VALO

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA

INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

Total general

2,136,968.96

1,855,000.00

832,821.67

722,500.00

593,964.37

515,500.00

355,075.85

308,500.00

355,107.07

308,500.00

6,554,514.00

6,013,110.00

8,986,883.00

7,846,484.00

281,968.96

83,527.29

29,191.20

54,336.09

46,607.07

29,191.20

29,191.20

110,321.67 78,464.37

54,336.09

1,140,399.00

1,517,926.73

594,129.52

101,071.00

186,291.00

46,575.85541,404.00

3,151,671.00

496,122.00

262,212.00

59,412.00

54.336.09

773,100.00 200,000.00

140,886.51

295,548.70890,402.00

670,423.00

1,401,181.00

562,129.00

1,231,002.72

150,455.00

15,675.00

19,711.00

70,209.98

700,925.94424,260.00

274,025.80

536,009.95

536,009.95

103,729.60

414,792.00

859,080.00

859,080.00

481,106.00

178,669.99

178,669.99

134,002.49

134,002.49

44,667.50

44,667.50

103,729.60481,106.00

2,399,166.24692,967.96384,298,27 966,824.1612,375,552.00 355,075.8512,447,552.00

la Ley de Preiupueslo General det Estado.

' de que et Congreso National apruebe

la obligación de pago per la recepción de conformidad de obras,

Presupuesto aprobado; $e refiere al presupuesto aprobado er

Presupuesto modiireado: $e refwe al presupueste aprobado

Total devengado: Se

presupuesto

les recursos financíi que surgerr


