



**GOBERNACION CIVIL DE SANTIAGO RODRIGUEZ**  
 Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecución  
 DEL 1 AL 30 DE ABRIL 2024

DETALLE	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Gasto devengado												Total
			Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
<b>2 - GASTOS</b>															
<b>2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES</b>	<b>6,554,514.00</b>	<b>8,986,883.00</b>	<b>355,075.85</b>	<b>355,107.07</b>	<b>832,821.67</b>	<b>593,964.37</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>2,136,968.96</b>
2.1.1 - REMUNERACIONES	6,013,110.00	7,846,484.00	308,500.00	308,500.00	722,500.00	515,500.00	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>1,855,000.00</b>
2.1.2 - SOBRESUELDOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	541,404.00	1,140,399.00	46,575.85	46,607.07	110,321.67	78,464.37	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>281,968.96</b>
<b>2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS</b>	<b>3,151,671.00</b>	<b>1,517,926.73</b>	-	<b>29,191.20</b>	-	<b>54,336.09</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>83,527.29</b>
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	496,122.00	594,129.52	-	29,191.20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>29,191.20</b>
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	262,212.00	101,071.00	-	-	-	-	54,336.09	-	-	-	-	-	-	-	<b>54,336.09</b>
2.2.3 - VIÁTICOS	59,412.00	186,291.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	773,100.00	200,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.6 - SEGUROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTAL	-	140,886.51	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	890,402.00	295,548.70	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	670,423.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>1,401,181.00</b>	<b>1,231,002.72</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	562,129.00	150,455.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	-	15,675.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-	19,711.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	-	70,209.98	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	424,260.00	700,925.94	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 I)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	414,792.00	274,025.80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>859,080.00</b>	<b>536,009.95</b>	-	-	<b>134,002.49</b>	<b>44,667.50</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>178,669.99</b>
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	859,080.00	536,009.95	-	-	134,002.49	44,667.50	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>178,669.99</b>
<b>2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES</b>	<b>481,106.00</b>	<b>103,729.60</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALO	481,106.00	103,729.60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>2.7 - OBRAS</b>															
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total general</b>	<b>12,447,552.00</b>	<b>12,375,552.00</b>	<b>355,075.85</b>	<b>384,298.27</b>	<b>966,824.16</b>	<b>692,967.96</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	<b>2,399,166.24</b>

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la recepción de conformidad de obras.